
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

14.06.2022                                                                                                 №457 
                                                                     

Ола 

 

О внесении изменений в административные регламенты по 

предоставлению муниципальных услуг 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Перечнем массовых социально значимых государственных и муниципальных 

услуг Магаданской области, утвержденным постановлением Правительства 

Магаданской области от 02.08.2021 года № 594-пп «О массовых социально 

значимых государственных и муниципальных услугах Магаданской 

области», Уставом муниципального образования «Ольский городской округ», 

руководствуясь письмом Министерства цифрового развития и связи 

Магаданской области от 17.05.2022года №611/02-2, Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ»   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в следующие административные регламенты по 

предоставлению муниципальных услуг: 

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

26.01.2022г. №47, исключив по всему тексту слова «Региональный портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении 

о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 08.02.2022г. №81, исключив по всему тексту слова 

«Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 



1.3. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 03.03.2022г. №159, исключив по всему тексту слова 

«Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 26.04.2022г. №306, исключив по всему тексту 

слова «Региональный портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)»; 

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 28.04.2022г. №319, исключив по всему тексту 

слова «Региональный портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)»; 

1.6. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом» на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ», утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 06.05.2022г. №344, исключив по 

всему тексту слова «Региональный портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)»; 

1.7. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

06.05.2022г. №347, исключив по всему тексту слова «Региональный портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава  муниципального образования                                     В.О. Форостовский 

«Ольский городской округ»                                                                           
 


